ДОГОВОР №______
на оказание образовательных услуг
г. Самара								                                    «01» октября 2017г.
[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2]муниципальное бюджетное образовательное учреждение организация дополнительного профессионального образования «Центр развития образования» городского округа Самара в лице директора Козловской Галины Ефимовны, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Школа №_______», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Ивановой Светланы Ивановны, действующего на основании Устава, заключили договор о нижеследующем:
1.Предмет договора
1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель обязуется оказать Заказчику образовательные услуги по обеспечению организации и проведению процедуры мониторинга достижения образовательных результатов обучающихся.
1.2. Заказчик обязуется принять услугу Исполнителя и оплатить ее в соответствии с условиями настоящего договора.
2.Обязательства сторон
2.1. Заказчик обязуется обеспечить материально-техническую организацию проведения мониторинга.
2.2. Заказчик обязуется своевременно внести плату за предоставленную услугу, указанную в разделе 3 настоящего договора.
2.3. Заказчик обязуется оказывать Исполнителю необходимую помощь при выполнении им своих обязательств.
2.4. Заказчик имеет право контролировать деятельность Исполнителя по настоящему договору. Вмешательство в профессиональные вопросы работы Исполнителя, дача ему указаний, противоречащих законодательству, а также любые иные подобные действия по отношению к Исполнителю со стороны Заказчика не допускаются.
2.5. Исполнитель обязуется обеспечить Заказчика контрольно-измерительными материалами и произвести экспертную оценку мониторинговых работ.
3.Стоимость работ и порядок расчетов
3.1. Стоимость образовательной услуги, оказываемая Исполнителем, составляет  29 900,00 руб.
Двадцать девять тысяч девятьсот рублей 00 коп (Приложение к договору)
3.2. Исполнитель предоставляет счет на оплату и смету расходов выполненных работ за каждый этап отдельно.
3.3. Оплата за услугу производится по факту выполнения работ путем перечисления денежных средств с расчетного счета Заказчика на расчетный счет Исполнителя в течение 5 (пяти) дней с момента выставления счета на оплату.
4. Ответственность сторон
4.1. Стороны несут ответственность за виновное ненадлежащее исполнение, либо неисполнение договора в размере понесенных другой стороной расходов по неисполненному, либо ненадлежаще исполненному обязательству.
4.2. Все разногласия стороны будут стремиться урегулировать путем переговоров, выставления письменных претензий. Досудебный претензионный порядок разрешения споров является обязательным для сторон.
4.3. В случае недостижения согласия спор разрешается в компетентном суде.
4.4. Стороны освобождаются от частичного или полного исполнения обязательств по договору вследствие действия непреодолимых сил или в результате событий чрезвычайного характера, возникших после заключения настоящего договора. В этом случае следует немедленно проинформировать другую сторону о наступлении подобных обстоятельств.
4.5. После прекращения действия указанных обстоятельств сторона должна известить другую сторону и продолжить исполнения условий договора.
4.6. В случае отказа Заказчика от услуги Исполнителя, не связанного с виновными действиями Исполнителя, Заказчик возмещает понесенные Исполнителем затраты по договору.

5. Сроки
5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует до «31» декабря 2017г.
5.2. По соглашению сторон договор пролонгируется.
 5.3. Завершение услуг оформляется актом приема-передачи выполненных услуг, предоставляемым Заказчику Исполнителем, в течение 20 (двадцати) рабочих дней со дня окончания мониторинга.
6. Заключительные положения
6.1. Стороны имеют право расторгнуть договор при обоюдном согласии путем предоставления письменного заявления.
6.2. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями сторон. Приложения к настоящему договору составляют его неотъемлемую часть.
6.3. Стороны вносят изменения и дополнения в договор путем подписания дополнительных соглашений, являющихся неотъемлемой частью настоящего договора.
6.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах по одному для каждой из сторон, имеющих равную юридическую силу.
6.5. При исполнении обязательств по договору стороны руководствуются положениями настоящего соглашения и законодательством Российской Федерации.

7. Юридические адреса и реквизиты сторон:

	Исполнитель:
муниципальное бюджетное образовательное учреждение организация дополнительного профессионального образования «Центр развития образования» городского округа Самара
443084, г. Самара, ул. Ново-Вокзальная, 213, т.205-76-45
ИНН 6319076510   КПП 631901001
Департамент финансов Администрации городского округа Самара (МБОУ ОДПО ЦРО г.о. Самара л/с 206.01.017.0)
Р/сч. № 40701810636013000001
в Отделении Самара г.Самара
БИК 043601001
Тип средств 02.01.00 (оказание платных услуг)
Директор________________ Г.Е. Козловская
М.П.
	Заказчик:
[bookmark: _GoBack]_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

_____________________/_____________________
(подпись                          /        расшифровка)
М.П.